
広報 奥出雲7 広報 奥出雲 6

役
場
か
ら
の
お
知
ら
せ

役
場
か
ら
の
お
知
ら
せ

第４２回島根広告賞を受賞

有害鳥獣の捕獲・駆除実績
役場からのお知らせ

町民の皆さまへ
　奥出雲町では、年間を通じて有害鳥獣捕獲
班の皆さんに有害鳥獣を捕獲・駆除していただ
いております。
　平成２９年１２月の捕獲・駆除頭数実績をお
知らせします。

　有害鳥獣による農作物被害がございました
ら、下記までご連絡下さい。

【お問い合わせ先】
　農業振興課農業生産グループ
　　　　　　有線：３１－５２８５
　　　　　　電話：５４－２５１３

【お問い合わせ先】
　企画財政課　電話：（０８５４）５４－２５２２
　≪奥出雲町ホームページ≫ http://www.town.okuizumo.shimane.jp/

【お問い合わせ先】
　総務課総務グループ
　　　　　　有線：３１－５２２９
　　　　　　電話：５４－２５０５

捕獲班名 ニホンジカ イノシシ カラス
布勢
三成
亀嵩
阿井
三沢
鳥上
横田
八川
馬木
合計

２
-
１
-
-
-
-
-
-
３

１１
-
９
７
９
１
５
７
４
５３

-
-
１
-
-
-
３１
-
２
３４

　１年に１度実施される尾原ダムクレストゲー
トの点検放流に合わせ、尾原ダム管理支所前広
場をメイン会場に交流イベントを開催します。
会場では、流域のグルメを中心とした多くの出
店者による飲食や子どもたちが喜ぶ体験コー
ナーも設置します。また、斐伊川流域のゆる
キャラたちも集合し、イベントを盛り上げてく
れます。点検放流で普段見られない迫力あるダ
ムの姿をご覧ください。
【日時】平成30年３月３日（土）
　　　　10：00～15：00
【場所】尾原ダム管理支所前広場
【内容】点検放流（11：00～13：30～の：２

回）、地元出店者による飲食ブース、
ランバイク体験、VRカート体験、ダ
ムマニア＆ダムライター　宮島　咲氏
によるダム講演会（12：00～13：
00）・一緒にダム見学、ダムカレー販
売、流域ゆるキャラ交流etc

【お問い合わせ先】
　（クレスト点検放流について）　
　国土交通省出雲河川事務所尾原ダム管理支所
　電話：0854-48-0780
　（交流イベントについて）　
　NPO法人さくらおろち　電話：0854-48-9050

～平成３０年４月１日から実施します～

　町では、慶事・弔事等の対応につい
て、町民の皆さまのご意見などもお聞き
し、見直しを検討してまいりました。
　そこで、平成30年度から慶弔規定を改
め、会葬への参列、香典については、廃
止をさせていただくこととしました。
　また、弔電については、これまで通り
お送りします。
　町民の皆さまのご理解とご協力をお願
いします。

■寄附件数　　　　　　　　　　■寄附金額
　9,740件（前年6,375件）　　　　2億9,095万円（前年度1億5,856万円）

　奥出雲町では「奥出雲町ふるさと応援基金」を平成20年度に創設し、町外の皆様からのご厚意
を町の施策に反映させる仕組みを作っています。
　皆様に感謝申し上げますとともに、その目的を達成するために、有効に活用させていただきます。

　島根広告賞とは島根県内で製作された８つの部門の作品を審査・表彰するものです。本町
から、パンフレット部門金賞に雲州そろばんカタログが、複合部門金賞に奥出雲町定住支援
PR  DEEP TOWN OKUIZUMOが選ばれました。

　町外にお住いのご家族、ご親戚、ご友人がいらっしゃいましたら、ぜひ、この制度をご紹介く
ださい。１万円以上のご寄附をいただいた方には、お礼の品として「奥出雲町の特産品」をお贈
り致します。
　詳しくは、町のホームページをご覧いただくか、下記までお問い合わせ下さい。

【寄附を活用した事業紹介】
平成２９年度は下記の事業に活用いたしました。
◆縁結び活動支援事業
◆空き家改修事業
◆オロチの深山きこりプロジェクト事業
◆観光情報発信事業　　　・・・など４６事業

◆◆ご寄附ありがとうございました◆◆
平成29年「ふるさと納税」による寄附の状況をお知らせします

※御芳名録は、奥出雲町ホームページ「奥出雲ふるさと応援寄附」に掲載しています。

【昨年の寄附状況】（平成２９年１月～１２月）

▲出産祝金支給事業

▲パンフレット部門 金賞「雲州そろばんカタログ」
　（広告主：雲州そろばん協業組合）

▲複合部門 金賞
　「奥出雲町定住支援PR DEEP TOWN OKUIZUMO」
　（広告主：奥出雲町地域振興課）

クレスト放流イベントinさくらおろち湖クレスト放流イベントinさくらおろち湖クレスト放流イベントinさくらおろち湖

第４２回島根広告賞を受賞


